

Cotação 012/2025 - CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Criado em: 06/06/2025 11:31

Gerado em: 09/06/2025 09:10:27

Item 1

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		DELLO	5,00	PCT	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
C. DO S. COSTA LEMOS LTDA	09911166000134	DELLO	DELLO	5,00	PCT	R\$ 19,50 (Proposta)	IMPORTADO
PAPEL E CIA - PAPELARIA LTDA	05625982000120		BACCHI	5,00	PCT	R\$ 19,07 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	DELLO	DELLO	5,00	PCT	R\$ 18,17 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,435

Valor total: R\$ 92,175

Item 2

PASTA CATÁLOGO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		DAC	40,00	UND	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
ATACADO LIMPEL MG LTDA	56955733000134	DAC	DAC	40,00	UND	R\$ 33,50 (Vencedor)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	ACP	ACP	40,00	UND	R\$ 34,20 (Proposta)	IMPORTADO
SOLUÇÃO EM NEGOCIOS MATIPO LTDA	38715554000148	HP	HP	40,00	UND	R\$ 33,60 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,575

Valor total: R\$ 1263,00

Item 3

PASTA CANALETA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		VMP	40,00	UND	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	ACP	ACP	40,00	UND	R\$ 2,51 (Proposta)	IMPORTADO
BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	59745964000101	ACP	ACP	40,00	UND	R\$ 3,38 (Proposta)	IMPORTADO
PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	45960653000150	Dac	Dac	40,00	UND	R\$ 2,89 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,695

Valor total: R\$ 107,80

Item 4

GRAMPEADOR 26/6 PEQUENO ATÉ 20 FOHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		CIS	4,00	UND	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	GATTE	4,00	UND	R\$ 19,90 (Proposta)	IMPORTADO

O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI-EPP	10638290000157	Maxprint	Maxprint	4,00	UND	R\$ 20,15 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	SERTIC	SERTIC	4,00	UND	R\$ 25,63 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,92

Valor total: R\$ 83,68

Item 5

GRAMPEADOR 26/6 - ATÉ 40 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		BAZZE	4,00	UND	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
TULIO GUEDES MELO EIRELI	41629019000189	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4,00	UND	R\$ 45,00 (Proposta)	IMPORTADO
BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI	23405990000143		MASTERPRINT	4,00	UND	R\$ 39,00 (Vencedor)	IMPORTADO
ESTRELA COMUNICAÇÃO GRAFICA EIRELI	32137518000168		masterprint	4,00	UND	R\$ 38,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 39,25

Valor total: R\$ 157,00

Item 6

FURADOR DE PAPEL P/ 40 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		JOCAR OFFICE	2,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
MEGA MIX PAPELARIA MOVEIS E UTILIDADES LTDA	01214819000114		MASTERPRINT	2,00	UND	R\$ 17,00 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148		Yins	2,00	UND	R\$ 29,89 (Proposta)	IMPORTADO
APICEBR COMERCIAL EIRELI EPP	16679319000125	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2,00	UND	R\$ 13,00 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,4725

Valor total: R\$ 34,945

Item 7

PILHA 2A- PEQUENA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		PANASONIC	50,00	PAR	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME	19031878000112	PILHA	ELGIN	50,00	PAR	R\$ 10,50 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	PANASONIC	PANASONIC	50,00	PAR	R\$ 10,99 (Proposta)	IMPORTADO
CASTILHO E FERREIRA COMÉRCIO E REPRESENTACOES LTDA	15412998000109	ELGIN	ELGIN	50,00	PAR	R\$ 11,63 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,53

Valor total: R\$ 526,50

Item 8

PILHA 3 A- PALITO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		PANASONIC	50,00	PAR	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
GM COMÉRCIO LTDA	50547931000182	BR55	BR55	50,00	PAR	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
REIS PARAFUSOS LTDA	21753221000100	PILHA ALCALINA	elgin	50,00	PAR	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO
PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA	47186947000100	RAYOVAC	RAYOVAC	50,00	PAR	R\$ 10,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,23

Valor total: R\$ 561,50

Item 9

TESOURA MÉDIA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		TRAMONTINA	3,00	UND	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
DANIELLA ASSUNÇÃO GOMES	23197766000103		TRICIS	3,00	UND	R\$ 40,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARIA MARTINS DOS SANTOS 64729370449	09363109000168		TRICIS	3,00	UND	R\$ 34,00 (Proposta)	IMPORTADO
PAPEL E CIA - PAPELARIA LTDA	05625982000120		MASTERPRINT	3,00	UND	R\$ 22,66 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,665

Valor total: R\$ 88,995

Item 10

APONTADOR C/ DEPÓSITO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		MOLIM	15,00	UND	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	LYKE	15,00	UND	R\$ 4,46 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	15,00	UND	R\$ 5,37 (Proposta)	IMPORTADO
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI-EPP	10638290000157	Leonora	Leonora	15,00	UND	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,0825

Valor total: R\$ 61,2375

Item 11

PAPEL MADEIRA FL

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		VMP	150,00	UND	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL
RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	40238906000163		OFF PAPER	150,00	UND	R\$ 2,70 (Proposta)	IMPORTADO
JOSÉ JONAS ALVES DE OLIVEIRA CONFECÇÕES	19856187000158		USAPEL	150,00	UND	R\$ 2,65 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PAPEL MADEIRA	VMP	150,00	UND	R\$ 2,70 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2,5125

Valor total: R\$ 376,875

Item 12

PRANCHETA ACRÍLICO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		CABRINK	15,00	UND	R\$ 23,00 (Proposta)	MANUAL
S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI	14805780000151	0,3X23X,34	KIT	15,00	UND	R\$ 28,08 (Proposta)	IMPORTADO
GM COMÉRCIO LTDA	50547931000182	NOVACRIL	NOVACRIL	15,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA	40223106000179	DLH	DLH	15,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,77

Valor total: R\$ 416,55

Item 13

PASTA C/ GRAMPO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		VMP	40,00	UND	R\$ 2,80 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA PAPIRO LTDA	59059018000101	Pasta Transparente C/Grampo Plástico	Delo	40,00	UND	R\$ 4,80 (Proposta)	IMPORTADO
HUMBERTO VICTOR ALBERTINS C DA SILVEIRA ALIMENTOS	46765726000116	ALAPLAST	ALAPLAST	40,00	UND	R\$ 3,87 (Proposta)	IMPORTADO
MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI	34351431000114	POLIBRAS	POLIBRAS	40,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,1175

Valor total: R\$ 164,70

Item 14

LIGA C/100UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		MERCUR	4,00	PCT	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL
A MARTINS LTDA	53614094000155	CONFORME EDITAL	PREMIER	4,00	PCT	R\$ 4,79 (Proposta)	IMPORTADO
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	RED BOR	RED BOR	4,00	PCT	R\$ 5,42 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	48371127000143	MAMUTH	MAMUTH	4,00	PCT	R\$ 4,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,3025

Valor total: R\$ 17,21

Item 15

GRAMPO 26/6 CX COM 5000

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		JOCAR	20,00	CX	R\$ 9,90 (Proposta)	MANUAL
IMPACTO COMERCIAL LTDA	54540842000165		LYKE	20,00	CX	R\$ 10,08 (Proposta)	IMPORTADO
CYAN PAPELARIA E MAT. DE INF. EIRELI	20357366000120	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	20,00	CX	R\$ 16,38 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	20,00	CX	R\$ 15,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 12,84

Valor total: R\$ 256,80

Item 16

EXTRATOR DE GRAMPO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		GENMES	25,00	UND	R\$ 5,90 (Proposta)	MANUAL
57.355.410 MAXWEIDE SILVA DE ASSIS	57355410000172	EXTRATOR DE GRAMPO	Bazze	25,00	UND	R\$ 6,28 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	EXTRATOR DE GRAMPO	LYKE	25,00	UND	R\$ 8,50 (Proposta)	IMPORTADO
MACHADO ARMARINHOS LTDA	24174062000188	15cm x1,5cm	MASTERPRINT	25,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,67

Valor total: R\$ 191,75

Item 17

PAPEL PARA IMPRESSÃO A4, RESMA C/ 500 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		CHAMEX	150,00	RESMA	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL
MAXIMA ATACADISTA EIRELI	26716048000194	216X330MM	CHAMEX	150,00	RESMA	R\$ 40,00 (Vencedor)	IMPORTADO
FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA - EPP	15725489000136	Conf. edital	REPORT	150,00	RESMA	R\$ 32,11 (Proposta)	IMPORTADO

COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148	report/printpapiro	report/printpapiro	150,00	RESMA	R\$ 45,75 (Proposta)	IMPORTADO
-------------------------------	----------------	--------------------	--------------------	--------	-------	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 36,965

Valor total: R\$ 5544,75

Item 18

PAPEL VERGÊ C/50 FOLHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		OFF PAPES	10,00	PCT	R\$ 21,90 (Proposta)	MANUAL
SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME	22569775000115	MASTERPRINT	MASTERPRINT	10,00	PCT	R\$ 23,36 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	FILIPERSON	FILIPERSON	10,00	PCT	R\$ 27,25 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA	57650919000148	offpaper	offpaper	10,00	PCT	R\$ 24,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,3525

Valor total: R\$ 243,525

Item 19

CAIXA ARQUIVO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ALAPLAST	50,00	UND	R\$ 9,90 (Proposta)	MANUAL
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		Polibras	50,00	UND	R\$ 11,20 (Proposta)	IMPORTADO
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	POLIBRÁS	POLIBRÁS	50,00	UND	R\$ 12,48 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CAIXA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	50,00	UND	R\$ 11,02 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,15

Valor total: R\$ 557,50

Item 20

CLIPES 0, 4 CX 50UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ACC	30,00	CX	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	BACCHI	BACCHI	30,00	CX	R\$ 9,30 (Vencedor)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CLIPES 4/0	ECOCLIPS	30,00	CX	R\$ 6,05 (Proposta)	IMPORTADO
VGM DISTRIBUIDORA LTDA	58211477000104	Ecoclips	Ecoclips	30,00	CX	R\$ 5,92 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5675

Valor total: R\$ 197,025

Item 21

CLIPES 3/0 CX 50UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ACC	30,00	CX	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL
BELINKI E SOUZA LTDA	08831603000147	WIRE	WIRE	30,00	CX	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
GONÇALVES E FIGUEIREDO LTDA	01785554000104	fix paper	fix paper	30,00	CX	R\$ 5,26 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CLIPS CX 3/0	ECCOCLIPS	30,00	CX	R\$ 7,80 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,89

Valor total: R\$ 176,70

Item 22

CLIPES 2/0 CX 100UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ACC	30,00	CX	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CLIP 2/0 CX100	ECOCLIPS	30,00	CX	R\$ 5,32 (Proposta)	IMPORTADO
THIAGO DE LIMA MORAES EIRELI	30971751000116	CXA	ACC	30,00	CX	R\$ 5,30 (Proposta)	IMPORTADO
JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO-EPP	20053602000114	AÇO NIQUELADO Nº2	ACC	30,00	CX	R\$ 6,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,3375

Valor total: R\$ 160,125

Item 23

CLIPES 6/0 C/ 50 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ACC	30,00	CX	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
CIENTIFICA SERVIÇOS LTDA	43924403000130	BRW	BRW	30,00	CX	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
GONÇALVES E FIGUEIREDO LTDA	01785554000104	fix paper	fix paper	30,00	CX	R\$ 7,16 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CLIPS CX 6/0	ECCOCLIPS	30,00	CX	R\$ 10,19 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,5875

Valor total: R\$ 257,625

Item 24

CLIPES 8/0 C/ 25 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ACC	30,00	CX	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CLIPES 8 ZERO 25 UND	ECOCLIPS	30,00	CX	R\$ 7,98 (Proposta)	IMPORTADO
VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA	37741754000102	BACCHI	BACCHI	30,00	CX	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTADO
53652017 SANDRA TEREZINHA SEVERO DUARTE BRUTTI	53652017000190		BACCHI	30,00	CX	R\$ 6,91 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,9475

Valor total: R\$ 208,425

Item 25

COLA BRANCA DE 90G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		COLAPEL	10,00	UND	R\$ 4,80 (Proposta)	MANUAL
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	44348582000177		MAXI	10,00	UND	R\$ 6,00 (Proposta)	IMPORTADO
W N PAPELARIA LTDA	42637168000152	90g	make	10,00	UND	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO
ODAI EVANGELISTA DE SOUZA 07586924392	45305332000112	KAZ	KAZ	10,00	UND	R\$ 6,87 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,3925

Valor total: R\$ 63,925

Item 26

CANETA CORRETIVO LÍQUIDO 18ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		TRIS	10,00	UND	R\$ 8,50 (Proposta)	MANUAL
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CORRETIVO CANETA	LEONORA	10,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	CORRETIVO, MODELO CANETA 7 ML.	GLINORTE	10,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	IMPORTADO

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA	73693665000100	MERCUR	MERCUR	10,00	UND	R\$ 11,35 (Proposta)	IMPORTADO
---	----------------	--------	--------	-------	-----	----------------------	-----------

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4625

Valor total: R\$ 94,625

Item 27

PASTA SANFONADA C/12 DIVISÓRIAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		POLIBRAS	25,00	UND	R\$ 28,00 (Proposta)	MANUAL
DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA - EPP	06324022000193	CRISTAL	CRISTAL	25,00	UND	R\$ 29,51 (Proposta)	IMPORTADO
L L DA SILVA MISCELANIA LTDA	96767504000100	Polibras	Polibras	25,00	UND	R\$ 33,40 (Proposta)	IMPORTADO
JRM MERCANTIL COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	42533915000102		DELLO	25,00	UND	R\$ 28,64 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,8875

Valor total: R\$ 747,1875

Item 28

PORTA CANETA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		MAX CRIL	20,00	UND	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	MAXCRIL	MAXCRIL	20,00	UND	R\$ 20,46 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	MAXCRIL	MAXCRIL	20,00	UND	R\$ 18,33 (Proposta)	IMPORTADO
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	waleu	waleu	20,00	UND	R\$ 19,14 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,9825

Valor total: R\$ 359,65

Item 29

PASTA AZ LOMBO LARGO P/G

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		FRAMA	40,00	UND	R\$ 23,00 (Proposta)	MANUAL
CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	47997295000186	LYKE	LYKE	40,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PASTA TIPO AZ	CHIES	40,00	UND	R\$ 31,57 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	FRAMA	FRAMA	40,00	UND	R\$ 25,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,9675

Valor total: R\$ 998,70

Item 30

PASTA AZ LOMBO ESTREITO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		FRAMA	40,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
CARVALHO DISTRIBUIDORA LTDA	47997295000186	LYKE	LYKE	40,00	UND	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	41792255000383	propria	propria	40,00	UND	R\$ 25,50 (Proposta)	IMPORTADO
GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO	00198857000168	Dello	Dello	40,00	UND	R\$ 19,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,8075

Valor total: R\$ 872,30

Item 31

PASTA ABA ELÁSTICA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		DAC	40,00	UND	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
A. LOBÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	49800638000104	dello	dello	40,00	UND	R\$ 5,54 (Proposta)	IMPORTADO
AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	44348582000177		ACP	40,00	UND	R\$ 5,20 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	PASTA ABA OFICIO	ACP	40,00	UND	R\$ 4,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,7375

Valor total: R\$ 189,50

Item 32

ENVELOPE MODELO SC CX 100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		FORONI	5,00	PCT	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
CELSO AMORIM SILVA	10554596000125	100x1	foroni	5,00	PCT	R\$ 89,57 (Proposta)	IMPORTADO
ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP	37878675000148	FORONI	FORONI	5,00	PCT	R\$ 89,51 (Proposta)	IMPORTADO
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04013164000104	PARDO	SCRITY	5,00	PCT	R\$ 84,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 83,27

Valor total: R\$ 416,35

Item 33

CANETA CX 50 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		BIC	10,00	CX	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL
MACHADO ARMARINHOS LTDA	24174062000188	15 CM	COMPACTOR	10,00	CX	R\$ 50,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	48371127000143	COMPACTOR	COMPACTOR	10,00	CX	R\$ 60,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	10,00	CX	R\$ 63,38 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 55,845

Valor total: R\$ 558,45

Item 34

LÁPIS CX 144 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		BAZZE	4,00	CX	R\$ 100,00 (Proposta)	MANUAL
D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA	14780254000184	MULTICOLOR	MULTICOLOR	4,00	CX	R\$ 102,28 (Proposta)	IMPORTADO
APL GOMES MAGAZINE	26823671000146		GATTE	4,00	CX	R\$ 106,73 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS EMATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	10943564000111		MC/DIVERSO	4,00	CX	R\$ 145,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 113,6275

Valor total: R\$ 454,51

Item 35

MARCA TEXTO CX 12 UND

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		BIC	4,00	CX	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL
MASTER NEGÓCIOS LTDA	53640401000172	MAX PRINT	MAX PRINT	4,00	CX	R\$ 44,00 (Proposta)	IMPORTADO
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	53571459000101	MARCA TEXTO 12UN	LEONORA	4,00	CX	R\$ 35,22 (Proposta)	IMPORTADO
R. F. BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	24903721000170	MARCA	BIC	4,00	CX	R\$ 38,63 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,2125

Valor total: R\$ 152,85

Item 36

LIVRO PROTOCOLO C/ 100F

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		TILIBRA	6,00	UND	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA ME	11936984000133	ACP	ACP	6,00	UND	R\$ 23,52 (Proposta)	IMPORTADO
R C F DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	36303161000100		SAO DOMINGOS	6,00	UND	R\$ 20,18 (Proposta)	IMPORTADO
ABCN EMPREENDIMENTOS LTDA	31624226000197	TILIBRA	TILIBRA	6,00	UND	R\$ 19,07 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,1925

Valor total: R\$ 121,155

Item 37

LIVRO ATA C/100F

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121	TILIBRA	TILIBRA	6,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
CRIATIVA PAPELARIA E CIA LTDA	02862117000100		TILIBRA	6,00	UND	R\$ 23,99 (Proposta)	IMPORTADO
ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA	47529693000178	TILIBRA	TILIBRA	6,00	UND	R\$ 23,33 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	Tilibra	Tilibra	6,00	UND	R\$ 24,28 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,90

Valor total: R\$ 137,40

Item 38

CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		IDEA	4,00	UND	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	07245458000150	brw	brw	4,00	UND	R\$ 29,34 (Proposta)	IMPORTADO
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS ACUCARE LTDA	30892220000138		XHADAY	4,00	UND	R\$ 29,00 (Proposta)	IMPORTADO
JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	25207083000115	DOTAD	DOTAD	4,00	UND	R\$ 33,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,21

Valor total: R\$ 116,84

Item 39

PAPEL FOTOGRÁFICO C/20 FOHAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		MASTERPRINT	5,00	PCT	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
MATTOS & CARNEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	22218533000187	138	CROMOS	5,00	PCT	R\$ 25,09 (Proposta)	IMPORTADO
A. J. DA SILVA MINIMERCADO	35955171000159	OFF PAPER	OFF PAPER	5,00	PCT	R\$ 25,67 (Proposta)	IMPORTADO
DC ATACADO LTDA	56103918000110	tamanho a4	jocar	5,00	PCT	R\$ 28,13 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 24,7225

Valor total: R\$ 123,6125

Item 40

FITA GOMADA 48x50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ADELBRAS	12,00	UND	R\$ 5,50 (Proposta)	MANUAL
ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	31486195000155	48X50.	ALL TAPE	12,00	UND	R\$ 6,90 (Proposta)	IMPORTADO
HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	19977585000122	48X50	SUPERFITAS	12,00	UND	R\$ 7,00 (Proposta)	IMPORTADO
AM&C DISTRIBUIDORA LTDA	54853906000188	1	ALLTAPE	12,00	UND	R\$ 6,91 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,5775

Valor total: R\$ 78,93

Item 41

FITA CREPE 48x50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		ADELBRAS	12,00	UND	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
A B ALVES DA SILVA COMERCIO LTDA	34809245000186	MAKE	MAKE	12,00	UND	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
OFFICE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	07658192000177		ADERE	12,00	UND	R\$ 17,50 (Proposta)	IMPORTADO
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	EMBALADO	12,00	UND	R\$ 17,95 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 17,1125

Valor total: R\$ 205,35

Item 42

LIVRO PONTO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ELDER LOPES DE OLIVEIRA - ME	03895155000121		TILIBRA	6,00	UND	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL
P H FAUSTO JUNIOR	37641900000128	TILIBRA	TILIBRA	6,00	UND	R\$ 29,17 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL E CONVENIENCIA BMF LTDA	48371127000143	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	6,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	IMPORTADO
MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	39534893000190	CONFORME O TERMO DE REFERENCIA	DOMINGOS	6,00	UND	R\$ 33,30 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,3675

Valor total: R\$ 176,205

Valor total da cotação:

R\$ 17613,9325

RAYANNE SILVA NASCIMENTO (025.467.052-02)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).